| INSTITUTO DE SERVICIO MEDICO PARA LOS TRABAJADORES
DE LA EDUCACION DEL ESTADO DE COAHUILA

SECCION 38

l.- INFORMACION CONTABLE

i).- Estado de Flujos de Efectivo acumulado.
Del 01 de enero al 31 de diciembre 2025 y 2024

BLVD. LOS ALAMOS No. 3685 - 3 COL. SAN JOSE DE LOS CERRITOS C.P. 25294 TEL. (844) 438-04-40 SALTILLO, COAH., MEXICO



INSTITUTO DE SERVICIO MEDICO PARA LOS TRABAJADORES
DE LA EDUCACION DEL ESTADO DE COAHUILA

Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Fir

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Fir iami >

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
lEfectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

970,551,663.70
1,535,667,532.41

256,551,297.92
127,482,827.07
164,632,182.94
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
987,001,224.48
-18,648,644.21

0.00

0.00
0.00
0.00

2,585,610.24

0.00
2,585,610.24
0.00
-2,585,610.24

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

~21,234,254.45

g

Tnstituto de Servicio Medico para 1os Trabajadores de la Educacion del Estado de Coahuila,
' ~ Estado de Flujos de Efectivo
- Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025 y 2024
(Cifras en Pesos) -
Concepio 2025 _ 2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen 1,517,018,888.20 1,223,487,217.20
Impuestos 0.00] 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 542,907,757.34 526,955,763.99
Contribuciones de Mejoras 0.00] 0.00
Derechos 0.00] 0.00
Productos 0.00 0.00]
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion deServicios 3,559,467.16 3,427,824.01
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion 0.00 0.00
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones vy 0.00 0.00

693,103,629.20
1,189,209,240.98

357,209.572.73
74,955,912.93
156,944,545 .86
0.00]

0.00

0.00]
500,000.00]
0.00

0.00

0.00]

0.00]

0.00]

0.00!

0.00!

0.00
599,599,209.46
34,277,976.22

0.00

0.00
0.00
0.00

3,611,984.98

0.00
3,611,984.98
0.00
-3,611,984.98

30,665,991.24

25,104,453.28
55,770,444.52

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctod\y son re

N/

%onsabnidad del emisor.

Lic. Axel Antonio Ramos Cervantes.

Director General de Area de Finanzas y Contabilidad.

(=T

L= AL AMOS MNo. 5685 - 5 CoOL. Sam JOoSE DE LosS cERRITOS o - =s=oa

=1L (saa> as=-oa-ao

AL Tl o, coar . meEIc o



