



INSTITUTO DE SERVICIO MÉDICO PARA LOS TRABAJADORES  
DE LA EDUCACIÓN DEL ESTADO DE COAHUILA

## I.- INFORMACIÓN CONTABLE

### i).- Estado de Flujos de Efectivo acumulado.

Del 01 de enero al 31 de diciembre 2025 y 2024

**SNTE**

SECCIÓN 38

**INSTITUTO DE SERVICIO MÉDICO PARA LOS TRABAJADORES  
DE LA EDUCACIÓN DEL ESTADO DE COAHUILA**

Instituto de Servicio Médico para los Trabajadores de la Educación del Estado de Coahuila.

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025 y 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
Origen		
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	542,907,757.34	526,955,763.99
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	3,559,467.16	3,427,824.01
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración	0.00	0.00
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Orígenes de Operación	970,551,663.70	693,103,629.20
Aplicación		
Servicios Personales	256,551,297.92	357,209,572.73
Materiales y Suministros	127,482,827.07	74,955,912.93
Servicios Generales	164,632,182.94	156,944,545.86
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	500,000.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	987,001,224.48	599,599,209.46
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>-18,648,644.21</b>	<b>34,277,976.22</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,585,610.24	3,611,984.98
Bienes Muebles	2,585,610.24	3,611,984.98
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-2,585,610.24</b>	<b>-3,611,984.98</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
Origen		
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación		
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-21,234,254.45</b>	<b>30,665,991.24</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>55,770,444.52</b>	<b>25,104,453.28</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>34,536,190.07</b>	<b>55,770,444.52</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Dr. Jorge Bill Soto Almaguer.  
Director General.Lic. Axel Antonio Ramos Cervantes.  
Director General de Área de Finanzas y Contabilidad.